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Samantha Ritschl & John Lassoudry, 2002

belux twilight360 vereint in raffinierter 
Art brillantes Raum- und Stimmungslicht. 
Während die indirekte, leistungsstarke LED 
für viel indirektes Raumlicht sorgt, wird der 
Leuchtenkörper durch zusätzliche Lichtquellen 
aufgehellt und sorgt so für die typische twilight 
Charakteristik. 

Neu im Sortiment sind die Versionen Wireless 
Dim (WD) und Dim to Warm (DTW). Mit Wireless 
Dim lässt sich belux twilight 360 kabellos über 
Smartphone, Tablet oder Funkschalter mit der 
kostenlosen Casambi-App steuern. Dim to Warm 
berücksichtigt das natürliche Verständnis, dass 
beim Dimmen das Licht wärmer wird. 

Samantha Ritschl & 
John Lassoudry
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twilight 360, schwarz lackiert

twilight 360, dark Bronze eloxiert

twilight 360, Aluminium eloxiert
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twilight 360 Stehleuchte
Material: PMMA (transparent), Aluminium, mit schwarzem Stromkabel

AL 1 ● ● ● ●

➁ ●
➁ ● ●
➁ ● ● ●

BR 1 ● ● ● ●

➁ ●
➁ ● ●
➁ ● ● ●

twilight 360 Stehleuchte black edition
Material: PMMA (schwarz eingefärbt, halbtransparent); Aluminium,
mit schwarzem Stromkabel

SW 1 ● ● ●
➁ ●
➁ ● ●
➁ ● ● ●

CRI CCT Leistung Lumen

1 LED CRI80+ 2700K 69W 7810lm

➁ LED CRI80+ 1800-3000K 64W 7120lm ➏

HINWEISE
Allgemein: Direktes und
indirektes Licht kann
separat geschaltet und
gedimmt werden.
LED-Konverter in der Leuchte
integriert.
➊  AL: Aluminium eloxiert,
BR: Dark bronze eloxiert
SW: Schwarz lackiert
2 Version Touchdim (TD): Mit
kabelintegriertem Schalterge-
häuse für die unabhängige
Dimmung des direkten und
indirekten Lichts.
➌ Version DALI (DD): Mit zwei
DALI Adressen für direktes und
indirektes Licht. Unterstützt
den DALI-Gerätetyp 6. Offenes
Kabelende ohne Stecker.
➍ Version Wireless (WD):
Steuerung über Casambi App
oder über kabellosen "Casambi
Xpress Switch".
➎ Version Dim to Warm (DTW):
Beim Dimmen der Leuchte
nimmt der Rotlichanteil zu
(siehe Grafik)
➏ Kalkulierte Werte. Messwerte
werden zu einem späteren 
Zeitpunkt auf belux.com/twi-
light360 veröffentlicht

⏚ IP 20 
LED A – A++
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belux HQ 
Neufeldweg 6
5103 Möriken
Switzerland
T +41 61 316 74 01
belux@belux.com 

belux Belgium 
Industrieweg Noord 1152
3660 Oudsbergen
Belgium
T +32 89 81 97 80
belgium@belux.com

belux Austria
austria@belux.com

belux China
Rm 208, Building 5, No 33
Lane 672, Changle Road
JingAn District
Shanghai
P.R. China
china@belux.com

belux France
5, rue d’Aboukir
75002 Paris
France
T +33 1 44 50 53 54
france@belux.com

belux Germany
Brühler Straße 11-13
50968 Cologne
Germany
Tel +49 221 937 22 0
germany@belux.com

belux Italy
Via V. Forcella 5
20144 Milano
Italy
T +39 02 89 42 08 46
italy@belux.com

belux Middle East
Dubai Airport Free 
Zone Area (DAFZA)
West Wing 6 (W6)
Office 6 WA 420
P.O. Box 293845
Dubai
United Arab Emirates
T +971 4 6091 355
middle.east@belux.com

belux North America & Canada
20 Murray Hill Parkway
Suite 180
East Rutherford, NJ 07073
USA
T +1 516 470 9522
usa@belux.com

belux Poland
T +48 504 788 355
Poland
poland@belux.com

belux South East Asia 
singapore@belux.com

belux Spain
Ángel Guimera 7-9 local C
Barcelona 08017
Spain
T +34 600 462 551
spain@belux.com

belux The Netherlands
Danzigerbocht 39a
1013 AM Amsterdam
The Netherlands
T +31 (0)2 02 153 333
the.netherlands@belux.com

belux Turkey
Sehit Murat Demirli 
Cad. Resadiye Yolu 76
Alemdag-Ümraniye 34794
Istanbul
Turkey
T +90 216 430 86 00
turkey@belux.com

belux UK
67 Maltings Place
169 Tower Bridge Road
London SE1 3LJ
United Kingdom
T +44 (0)20 7740 2112
uk@belux.com
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